ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

Số:          /UBND-KTCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày       tháng 7 năm 2025

V/v chấp thuận chấm dứt hoạt động

các dự án đầu tư ngoài ngân sách

                                         Kính gửi: Sở Tài chính.

Xem xét Báo cáo số 468/BC-STC ngày 27/6/2025 của Sở Tài chính về

việc xin ý kiến chấm dứt hoạt động các dự án đầu tư ngoài ngân sách (Mỏ cát

Nhật Tiến 2 và Mỏ đá vôi Ba Nàng), UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương chấm dứt hoạt động Dự án Khai thác mỏ cát, sỏi

làm vật liệu xây dựng thông thường tại mỏ Nhật Tiến 2, thôn Tân Thịnh, xã

Nhật Tiến, huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn của Công ty TNHH MTV Kinh

doanh VLXD Thành Đạt và dự án Đầu tư cải tạo nâng công suất khai thác mỏ đá

vôi Ba Nàng, xã Cai Kinh, huyện Hữu Lũng của Công ty cổ phần xi măng Bắc

Giang theo quy định tại điểm c khoản 2 và khoản 4 Điều 57 Nghị định số

31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn

thi hành một số điều của Luật Đầu tư như đề xuất của Sở Tài chính tại Báo cáo

trên.

2. Giao Sở Tài chính thực hiện thủ tục chấm dứt hoạt động của các dự án

trên theo quy định của pháp luật về đầu tư./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Đảng uỷ UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: NNMT, TC, XD, CT;

- C, PCVP UBND tỉnh,

  Phòng TH, Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(NNT).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Trọng Quỳnh

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Doanh-nghiep/Luat-Dau-tu-so-61-2020-QH14-321051.aspx

		2025-07-01T15:04:34+0700

		2025-07-03T11:08:38+0700

		2025-07-03T11:08:38+0700

		2025-07-03T11:08:38+0700